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1. Внести изменения в текст основной образовательной программы начального общего 

образования в раздел 3. «Организационный раздел», п. 3.2. «Учебный план начального 

общего образования» изложить в следующей редакции: 

В соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-10 сокращено количество часов в неделю до 15 в период 

«сентябрь-октябрь» для учащихся 1 классов (по три урока в день 15 часов в неделю). В период 

«ноябрь-май» для учащихся 1 классов проводится по 4-5 уроков в день (21 час в неделю): 

 

Предметные 

области 

               Период 

обучения 

Учебные  

предметы 

Количество часов в 

неделю / год  

Итого за 

год 

обучения 

Форма 

промежуточной 

аттестации 
сентябрь - 

октябрь 

ноябрь - 

май 

Обязательная часть  

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 4 / 36 4 / 96 132  

Литературное чтение 
4 / 36 4 / 96 132 

 

Родной язык и 

литературное чтение 

на родном языке 

Родной язык (русский)  0,5 / 12 12  

Литературное чтение на 

родном языке (русском)  
 0,5 / 12 12 

 

Иностранный язык Иностранный язык – –   

Математика и 

информатика 

Математика 
4 / 36 5 / 120 156 

 

Обществознание и 

естествознание  

(Окружающий мир) 

Окружающий мир 
1 / 9 2 / 48 57 

 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы религиозных 

культур и светской этики 
– –  

 

Искусство Музыка – 1  / 24 24  

Изобразительное 

искусство 

– 
1  / 24 24 

 

Технология Технология – 1  / 24 24  

Физическая 

культура 

Физическая культура 
2 / 18 2 / 48 66 

 

итого   15 / 135 21 / 504 639  

Часть, формируемая участниками образовательного процесса 

 – –   

итого 15 21 639  

Средняя недельная нагрузка 19,4   

Максимально допустимая недельная / годовая нагрузка 21 / 168 21 / 525 693  

 

Для 1-4 классов:  

 
Предметные 

области 
                   Классы  

 

Учебные 

предметы 

Количество часов в неделю / 

год 

Итого за 

четыре 

года 

обучения 

Форма промежуточной 

аттестации 
I II III IV 

Обязательная часть 

Русский язык 

и 

литературное 

чтение 

Русский язык 

4 / 

132 

4 / 

136 
4 / 

136 
4 / 

136 
540 

за четверть – средняя 
арифметическая отметка 

текущих отметок по учебному 

предмету, за учебный год – 
средняя арифметическая 

отметка за учебные четверти 

(2-4 классы) 

Литературное 

чтение 

4 / 

132 

4 / 

136 

4 / 

136 

3 / 

102 
506 

за четверть – средняя 
арифметическая отметка 
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текущих отметок по учебному 

предмету, за учебный год – 

средняя арифметическая 
отметка за учебные четверти 

(2-4 классы) 
Родной язык и 

литературное 

чтение на 

родном языке 

Родной язык 

(русский) 
0,37 

/ 12 

1 / 

34 
1 / 

34 
1 / 

34 
114 

за четверть – средняя 

арифметическая отметка 
текущих отметок по учебному 

предмету, за учебный год – 

средняя арифметическая 
отметка за учебные четверти 

(2-4 классы) 
Литературное 

чтение на 

родном языке 

(русском) 

0,37 

/ 12 
   12 

защита проекта 

Иностранный 

язык 

Иностранный 

язык 

– 
2 / 

68 

2 / 

68 

2 / 

68 
204 

за четверть – средняя 

арифметическая отметка 
текущих отметок по учебному 

предмету, за учебный год – 

средняя арифметическая 
отметка за учебные четверти 

(2-4 классы) 
Математика и 

информатика 

Математика 

4,74 
/ 156 

4 / 

136 

4 / 

136 

4 / 

136 
564 

за четверть – средняя 

арифметическая отметка 
текущих отметок по учебному 

предмету, за учебный год – 

средняя арифметическая 
отметка за учебные четверти 

(2-4 классы) 
Обществозна

ние и 

естествознани

е  

(Окружающи

й мир) 

Окружающий 

мир 

1,73 

/ 57 

2 / 

68 

2 / 

68 

2 / 

68 
261 

за четверть – средняя 
арифметическая отметка 

текущих отметок по учебному 

предмету, за учебный год – 
средняя арифметическая 

отметка за учебные четверти 

(2-4 классы) 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

– – – 
1 / 

34 
34 

защита проекта 

Искусство Музыка 

0,73 
/ 24 

1 / 

34 

1 / 

34 

1 / 

34 
126 

за четверть – средняя 
арифметическая отметка 

текущих отметок по учебному 

предмету, за учебный год – 
средняя арифметическая 

отметка за учебные четверти 

(2-4 классы) 
Изобразительное 

искусство 
0,73 
/ 24 

1 / 

34 

1 / 

34 

1 / 

34 
126 

за четверть – средняя 
арифметическая отметка 

текущих отметок по учебному 

предмету, за учебный год – 
средняя арифметическая 

отметка за учебные четверти 

(2-4 классы) 
Технология Технология 

0,73 
/ 24 

1 / 

34 

1 / 

34 

1 / 

34 
126 

за четверть – средняя 

арифметическая отметка 

текущих отметок по учебному 
предмету, за учебный год – 

средняя арифметическая 

отметка за учебные четверти 
(2-4 классы) 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 
2 / 

66 

2 / 

68 

2 / 

68 

2 / 

68 
270 

за четверть – средняя 

арифметическая отметка 
текущих отметок по учебному 

предмету, за учебный год – 

средняя арифметическая 
отметка за учебные четверти 

(2-4 классы) 
итого  19,4 / 

639 
22 / 

748 

22 / 

748 

22 / 

748 
2883 

 

Часть, формируемая участниками образовательного процесса 

Информатика  
– 1 / 

34 

1 / 

34 

1 / 

34 
102 
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итого 
– 1 / 

34 

1 / 

34 

1 / 

34 
102 

 

Средняя недельная нагрузка / 

годовая нагрузка 
19,4 / 

639 
23 / 

782 

23 / 

782 

23 / 

782 
2985 

 

Максимально допустимая недельная / годовая 

нагрузка 

21 / 

693 

23 / 

782 

23 / 

782 

23 / 

782 
3039  

 

2. Считать утратившими силу изменения и дополнения в основную образовательную 

программу начального общего образования, утвержденную приказом директора от 

22.04.2020 № 69-1-од,  

3. Внести изменения в раздел 3 «Организационный раздел», п. 3.3 «Календарный учебный 

график» на 2020-2021 учебный год изложить в следующей редакции: 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

на 2019-2020 учебный год 

 
(приложение к основной образовательной программе начального общего образования) 

 

1.  Даты начала и окончание учебного года: 

Учебный год во всех классах начинается 01.09.2020 

Окончание учебного года: 

- для учащихся 2-8 классов, 10 классов, С(К)К обучающихся с ОВЗ 26.05.2021 

- для учащихся 1, 9, 11 классов 21.05.2021 (не считая ГИА) 
 

2. Продолжительность учебного года, четвертей: 
 

- пятидневная учебная неделя: 
Учебный 

период 

Сроки начала и окончания 

четверти 

Продолжительность учебного периода 

Количество учебных недель Количество учебных дней 

1 класс 

1 четверть 01.09.2020-31.10.2020 9 учебных недель 45 

2 четверть 09.11.2020-29.12.2020 7 учебных недель 35 

3 четверть 12.01.2021-22.03.2021 9 учебных недель 45 

4 четверть 01.04.2021-21.05.2021 8 учебных недель 40 

итого в учебном году 33 учебных недели 165 учебных дней 

2-4 класс 
1 четверть 01.09.2020-31.10.2020 9 учебных недель 45 

2 четверть 09.11.2020-29.12.2020 7 учебных недель 35 

3 четверть 12.01.2021-22.03.2021 10 учебных недель 50 

4 четверть 01.04.2021-26.05.2021 8 учебных недель 40 

итого в учебном году 34 учебных недели 170 учебных дней 
 

3. Сроки и продолжительность каникул 
 Сроки начала и окончания каникул Продолжительность каникул 

Осенние каникулы 01.11.2020-08.11.2020 8 дней 

Зимние каникулы 30.12.2020-11.01.2021 13 дней 

Весенние каникулы 23.03.2021-31.03.2021 9 дней 

итого 30 дней 

Дополнительные каникулы 

для учащихся 1 классов 
13.02.2021-21.02.2021 9 дней 
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Летние каникулы 27.05.2021-31.08.2021 98 дней 
 

4. Сроки промежуточных аттестаций 

Промежуточная аттестация (по итогам четверти, полугодия, учебного года) 

проводится в соответствии с «Положением о проведении промежуточной аттестации 

учащихся и осуществлении текущего контроля их успеваемости» 
 

 


